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er leder for avde
lingen i Hamar/ Ringsaker. Det er en 
av de største avdelingene i landet. I 
tillegg til MF samarbeider avdelingen 
hennes med Universitet i Oslo, 
Universitetet i Bergen og flere regio
nale høgskoler. Hun forteller at det nå 
er den tredje puljen av lærere som

Lokalene i Gydas vei bærer preg av nes
ten 30 års bruk og slitasje. MF fikk 10 
millioner kroner fra KUF- departemen
tet som kompensasjon da det ikke ble 
noe av et nybygg. Styret har likevel 
bestemt at kostnadsrammen for rehabi
literingen skal være det dobbelte, nem
lig 20 millioner. Dette er penger MF

Hjelp MF med å renovere bygget!
ikke har, men må samle inn. Vi kom
mer tilbake med mer informasjon om 
de konkrete planene så snart de forelig
ger, men vil oppfordre Lys og Livs lese
re til å begynne å gi til rehabiliteringen. 
Fyll ut en blank giro, benytt kto. 
6039.05.58409 og merk giroen 
«Rehabilitering».

Intervjuet med Lys og Liv skjer på en 
dag da hun er kommet til fakultetet 
for å drøfte likt og ulikt med Ann 
Midttun som er konsulent for etter- 
og videreutdanning på MF. Hun 
avrunder med å gi MF en fin utfor
dring.

— Jeg tror absolutt at det er et mar
ked for andre typer kurs også, for 
eksempel i etikk- faget som mange er 
opptatt av. Så lenge kursene oppleves 
som relevant og det treffer et behov 
hos folk, så er de verdt å satse på.

tilrettelegges for 
Internettet. Dette 
gjør at man kan 
sitte hjemme og 
ikke behøver å 
forflytte seg 
fysisk. MFs kurs i 
KRL tilbyr også 
ressurser som er 
tilgjengelig for 
deltakerne over 
nettet.

— Mitt inn
trykk er likevel at 
folk flest ønsker å delta i vanlig klas- 
seromsundervisning. Her far man 
treffe andre ansikt ti! ansikt og stille 
læreren spørsmål direkte. Den mel
lommenneskelige prosessen som da 
skjer er etter min mening veldig 
viktig.

Hittil har 120 personer fulgt KRL- 
kurs på Hamar i samarbeid med MF. 
Det vil trolig bli igangsatt flere MF- 
kurs. Inger Hermansen er godt for
nøyd med samarbeidet med MF.

Folkeuniversitetet viktig for MF
Det er ingen tvil om at de siste årenes sat
sing på videreutdanning i KRL-faget har vært 
et skikkelig løft for fakultetet. Men så har 
det også gitt resultater! Noe av suksessen 
skyldes at det ikke bare er lærere i Oslo
området som har nytt godt av tilbudet. MF- 
lærere har reist til steder land og strand for 
å formidle ny og viktig kunnskap til lærere. 
Ikke minst takket være Folkeuniversitetets 
avdelinger har dette latt seg gjøre.

Forsidebilde: Renoveringen av MF er i gang
/ lopet av sommeren har de to storste undervisningsrommene på MF, auditorium 1 og 2, 
blitt renovert. Den gamle nålefilten er erstattet med vinylbelegg og veggene har fått ny 
maling i friske farger. Det storste auditoriet har også fått et helt nytt multimedia- anlegg. 
Bildet viser stud.theol. Jostein Enger (t.h.) og hans bror forn som hadde sommerjobb som 
malere på MF. Foto: Marianne Torp
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g holder på med semesteremnet i KRL. 
h Om lag 40 deltakere fra Hedmark og 
2 Oppland møter denne høsten opp til 

undervisning på Hamar når en av 
MFs lærere tar turen dit. Noen reiser 
mange mil for å kunne delta.

- Jeg tror dette har betydd mye for 
MFs omdømme, sier hun. — En delta
ker på SKRL- kurset med MF fortalte 
at hun lurte på hva postmannen tenk
te om henne når han la brev fra 
Menighetsfakultetet ned i postkassen 
hennes. Det sier litt om frykten for å 
bli assosiert med noe veldig kristelig 
og alvorlig. Hun og mange andre har 
fatt et helt annet inntrykk av MF i 
møte med dyktige forelesere og et 
godt faglig opplegg.

Folkeuniversitetet har 130 lokalav
delinger, 16 områdekontorer og 
110.000 deltakere fordelt på drøyt 
10.000 kurs. Det sier noe om størrel
se og bredde. Gjennom den såkalte 
kompetansereformen har voksne som 
ikke har fullført videregående skole 
fatt en individuell rett til opplæring. 
Stortinget har tilkjent 
Studieforbundene (bl.a Folkeuniversi
tetet) en viktig rolle i realiseringen av 
dette. I tillegg tilbys språkopplæring, 
norsk for utlendninger og kurs innen 
kultur og fritid. MFs tilbud sorterer 
under universitets- og høgskolcfag.

IKT (Informasjons- og kommuni
kasjonsteknologi) -basert læring har 
gjort sitt inntog også på voksenopplæ
ringens område. Flere og flere kurs
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FiendebilderHvorfor jubilere?
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Etter de grusomme terrorhandlingene i USA har det 
vært mye snakk om fiendebilder. Vi i vesten har ofte 
et sterkt forenklet bilde av hvordan muslimer lever og 
tenker, mens mange i land som Pakistan og 
Afghanistan kan ha et tilsvarende svart- hvitt bilde av 
mennesker i USA og i andre vestlige land. 
Sannheten om «de andre» er jo ofte mye mer nyan
sert enn som så. Men det skal mye til å bryte ned 
sterke fiendebilder når disse blir en viktig bestanddel 
i måten vi oppfatter virkeligheten på.

Men det er ikke bare «de andre» som bruker fien
debilder. Jeg tror vi lett tyr til fiendebilder når verden 
blir for komplisert for oss og når ondskapen blir så 
stor at den ikke er til å leve med. Vi har behov for å 
forenkle og lage et slags system i galskapen. Det er 
forståelig nok, men det fritar oss ikke for ansvaret vi 
har for å motarbeide slike negative og nedbrytende 
fiendebilder. Historien kjenner mange eksempler på 
hvor farlige slike fiendebilder kan være hvis de får 
vokse og utvikle seg. Tenk bare på nazismens fien
debilde av det jødiske folk!

Å motarbeide fiendebilder er ikke det samme som å 
overse at det er både godt og ondt i verden. Bibelen 
har klare ord om at det er krefter som står Gud og 
Guds vilje i mot. Djevelen kalles jo også for den onde 
fiende, og Paulus kaller døden for den siste fiende. 
Det kristne budskapet handler om at det grunnleg
gende fiendskapet mellom Gud og mennesker er 
overvunnet av Kristus, og at Han har lagt et helt nytt 
grunnlag for fred og forsoning menneskene imellom.

I min studietid kan jeg huske hvordan noen av oss 
tydde til fiendebilder av for eksempel studenter og 
lærere på det teologiske fakultet. Der oppe gikk det 
bare liberale teologer som ikke delte kirkens tro og 
som hadde mistenkelige synspunkter på det aller 
meste. Inntil vi traff «de andre» på en studentsamling 
eller lignende. Da så vi at fiendebildet ikke stemte 
med virkeligheten. Vi kunne være voldsomt uenige, 
men det ble umulig å opprettholde det forenklede 
fiendebildet vi hadde laget oss.

Jeg synes å merke at MF-studentene i dag gjen
nomgående er mer ydmyke overfor annerledes ten
kende enn vi som studerte for 25 år siden var. En av 
grunnene til det tror jeg er den vekten som nå ligger 
på den personlige modning og trosutvikling i studiet. 
Mange av studentene ser dessuten ut til å ha venner 
og kontakter i mange slags miljøer, ikke bare i de 
typisk kristelige sammenhengene. Det gjør noe med 

deres holdninger overfor 
«de andre». Da blir det 
også mindre grobunn for 
fiendebilder.Det teologiske Menighetsfakultet

Pb. 5144 Majorstua. 0302 Oslo 
tlf. 22 59 05 00 fax 22 69 18 90i S fl'
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Under fredagens fest skal vi 
mest feire. Det bør vi kunne unne 
oss! Mang< 
fortsette fe

PRAKTIKUM 75 ÅR!
Det prakt isk-teologiske seminar ved Menighetsfakultet fyller 75 
år i 200/. Jubileet vil bli markert helgen 16. — 18. november.

16. november
kl. 12: Lunsj
kl. 13—17: Seminar: "Presten - en åndelig leder?".
Hovedinnled: Misjonær dr.theol. Agne Nordlander Panel: Helen Bjørnøy.
Frank Grimstad. Edvard 1 loem. Tone S. Kaufman og Finn Wagle
kl. 19: Jubileumsfest.
Biskop Øystein Larsen. Pastor Wangs kvintett, underholdning, histo
riske tilbakeblikk, middag. Pris: kr. 150,-. Påmelding til festen for 1 
nov. til Praktikum: Tlf. 22590570 eller e-post: Pirjo.Krabye@nif.no

17. november
Markeringer for jubilerende kull.
Kull som vil markere sitt jubileum denne helgen (5. 10. 15 år osv.) bes 
kontakte praksisleder .-Inne Pettersen så tidlig som mulig.
'III’: 22590579 E-post: Anne.Petlersen@mf.no

18. november
Jubileumsgudstjeneste i Oslo Domkirke. Preken ved rektor Halvor 
Nordhaug.

Skal vi unngå å ty til fiendebilder, tror jeg det er 
helt grunnleggende å selv være trygg på sitt eget stå
sted. Da kan man mye bedre tåle at andre ser ting 
på en annen måte. Det er ikke det samme som å «ta 
alt for god fisk». På MF arbeider vi for at studentene 
skal tilegne seg en integrert teologi med en klar 
skriftmessig forankring.

|i

:e jubilerende kull vil 
fortsette festen lørdag. Tilhører du 
et kull som kan markere et rundt 
tall i 2001, så ta kontakt med oss. 
Vi vil gjerne hjelpe dere med å 
arrangere et treff

Søndagens gudstjeneste er en 
viktig del av markeringen. Det er 
nettopp kirken og gudstjenesten 
som mer enn noe annet setter 
rammene for all vår virksomhet 
ved Praktikum. Slik vil det trolig 
også bli i de neste 75 år.

Velkommen til jubileum!

Kirkens fremtid avhenger i ikke 
liten grad av dens ansatte, og ikke 
minst av presteskapet. Ved 
Praktikum på MF er vi oss bevisst 
at vi bidrar til å bygge morgenda
gens kirke. Derfor trenger vi både 
oppmuntring og kritisk oppmerk
somhet.

Et jubileum bør kunne gi oss 
begge deler. Vi vil glede oss over 
det viktige kirkebyggende arbeid 
som har skjedd ved seminaret i tre 
kvart århundre. Samtidig vil vi 
spørre om vi trenger å foreta en 
endring av våre prioriteringer og 
arbeidsformer.

Ikke minst skal den kritiske 
ettertanke gis rom under fredagens 
seminar: «Presten en åndelig 
leder!» Her kommer både preste- 
rollen og presteutdannelsen i 
fokus. Hva innebærer det å være 
en leder, og dessuten en «åndelig; 
sådan, i dagens kirke? Hvordan 
kan vi utdanne prester til å bli 
slike ledere som menighetene 
trenger?

http://www.mf.no
mailto:Pirjo.Krabye@nif.no
mailto:Anne.Petlersen@mf.no
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Jeg håper at vi som mennesker på nytt kan 
innse at ondskapen er en realitet vi aldri må 
betrakte som noe vi har kontroll med eller har 
beseiret. Påminnelsen i Efeserbrevet blir så 
aktuell når vi leser at vi står i en kamp "mot 
ondskapens åndehær i himmelrommet". I det 
samme kapittel 6 skriver Paulus med sterke

For Menighetsfakultetet som utdanningsin
stitusjon for lærere i KRL, kateketer og pres
ter, står bruken av Guds ord i sentrum for 
teologisk kunnskapsformidling, personlig
hetsdannelse og kristen tro og omsorg. Vi 
ønsker ikke å utdanne maktmennesker, men 
myndighetspersoner som i sin tjeneste står 
frem i kampen mot ondskapen. En myndig
hetsperson er kalt til å formidle budskapet 
om det godes seier over ondskapen, uten 
bruk av nedbrytende maktmidler.
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Maktkamp
Det finnes mange arenaer for kamp om styr
ke og posisjoner. Fra den uskyldige styrke
prøve blant gutter-«jeg er sterkere enn deg» 
- til nasjoners fremvisning av sine supervå- 
pen er det mange nivåer i en kamp for å vise 
seg som den mektigste. Metoder og «våpen» 
er mangfoldige og veksler fra arena til arena, 
fra de verbale uttrykk til de fysiske ødeleg- 
gelsesmaskiner. Årsaken til eller hensikten 
med en kamp er svært forskjellig. Det er 
langt mellom innholdet i uttrykkene edel kap
pestrid og nådeløs maktkamp.

Vi preges i disse septemberdager av inn
trykkene fra ondskapens rå overfall på men
nesker som er fratatt mulighetene til å være 
en part i en kamp. De umenneskelige meto
der som brukes for å markere styrke skal 
ikke tåles. «Du må ikke tåle så inderlig vel 
den urett som ikke rammer deg selv» (Arnulf 
Øverland). Det amerikanske folk og spesielt 
de pårørende til ofrene i New York og 
Washington mottar en hel verdens sympati 
og støtte.

ord hvilke virkemidler vi skal bruke i kampen 
mot ondskapen: «Ta frelsens hjelm og 
åndens sverd, som er Guds ord.»

MF tilbyr følgende 
studier:
- KRL grunnfag, mellomfag 

og hovedfag
- Teologistudiet med prak- 

tisk-teologisk seminar
- Kateketutdanning
- Etter- og videreutdanning 
Ta kontakt med studie
veilederne!

Gaver til MF:
Alle gaver du gir til MF's 
arbeid kan du trekke fra på 
selvangivelsen i folge 
skattelovens paragraf 44.

Ansvarlige redaktører:
Direktør Finn Olav Myhre 
Dekanus Lars Østnor

Lys og Liv er informasjons
bladet til Det teologiske 
Menighetsfakultet. Bladet 
utkommer med 5 nummer 
årlig, og sendes til ledere 
for MF-foreningene, 
samtlige menighetsråd og 
alle navngitte bidragsytere. 
Alle som ønsker det, får 
bladet gratis tilsendt. 
Ved kildeangivelse kan 
artikler fra Lys og Liv fritt 
gjengis.

Gunnar Heiene ny dekanus for 2002-2004
Professor Gunnar Heiene ble 
av Lærerrådet 3. september 
valgt til ny dekanus for en tre 
års periode som starter 1.janu
ar 2002. Det var ingen mot
kandidat til vervet, og Heiene 
ble enstemmig valgt.

Gunnar Heiene etterfølger 
Lars Østnor som fakultetets 
øverste faglige leder. Han er 
som den sittende dekanus 
professor i systematisk teologi 
og har arbeidet på MF siden 
1979, kun avbrutt av en peri
ode på to år (1992-93) som 
forsker ved Diakonhjemmets 
høgskolesenter. Han tok sin

teologiske doktorgrad i 1991 
på en avhandling om Eivind 
Berggrav. Heiene ble professor 
ved MF i 1996. Han 
denne kommentaren rett 
Lys og Liv går i trykken:

- Jeg ser på dette som en 
spennende utfordring selv om 
jeg er klar over at det er både 
ansvarsfullt og arbeidskreven
de. Jeg gleder meg spesielt til å 
arbeide med å utvikle nye stu
dietilbud og studieordninger.

Lys og Liv vil i nr. 1/2002 
trykke et intervju med vår 
nyvalgte dekanus.

Det er krevende å stå i kampsituasjon og 
særlig når vi ikke alltid kan forutse virkemid
lene som brukes. Vi ønsker at studenter og 
ansatte ved Menighetsfakultetet skal være 
godt rustet i hverdag 
og tjeneste og -«over
vinne det onde med 
det gode».

mailto:infoavd@mf.no
http://www.mf.no
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«In the ghetto

Gud, hvorfor har du forlatt meg? 
Jesus ropte og utåndet. Og for
henget i tempelet revnet i to...

«Godt å sitte 
sammen med 
disse kristne

«Hvorfor sa du ikke noe til 
meg om Jesus og frelsen mens jeg 
enda hadde sjansen til å tro når 
jeg levde? Jeg kikket litt ned og sa 
lavt: «jeg satt jo på cafe med ven
nene mine!»

«Vær hilset, du jødenes 
konge!» De slo ham i hodet med 
en stokk, spyttet på ham og la seg 
ned på kne og hyllet ham. 
Tornekrone, piskeslag, korsfes
telse, frels deg selv hvis du er 
Messias, på samme måte gjorde 
overprestene og de skriftlærde 
narr av ham... Min Gud, min

Det urbane cafe-livet er kient for 
mange. Sitte på cafe, drikke kaffe 
og slappe av. Det er livet! Sitte 
sammen med kristne venner, 
snakke om siste filmen som en så 
på kino, sitte der og bare se på 
rare folk som går forbi, stressen
de og masende for å rekke en 
eller annen halwiktig ting. Godt 
å sitte sammen med disse kristne 
vennene, er liksom mye enklere 
det, litt mer avslappende enn å 
sitte sammen med kritiske ikke- 
kristne, som dessuten er helt ute 
å kjøre for i helgene er det bare 
fyll og fanteri. Jeg er glad jeg ikke 
er som dem.

I kveld, ungdomsmøte i 
menigheten, blir koselig å se 
igjen alle folka! Gleder meg til 
det! Pleier å gå på en cafe rett 
etter møte, med en håndplukket 
ku! gjeng. Det er alltid hyggelig!

gav meg ikke mat, jeg var tørst, 
men dere gav meg ikke drikke, 
jeg var fremmed, men dere tok 
ikke imot meg, jeg var uten klær, 
men dere kledde meg ikke, jeg 
var syk og i fengsel, men dere så 
ikke til meg...» Når så vi deg sul
ten eller tørst eller fremmed eller 
uten klær eller syk og i fengsel 
uten å hjelpe deg? Kjenner du 
svarer?

Sannelig denne mannen 
Guds Sønn!

Det er fint å være kristen — 
trygt og godt. Mange gode ven
ner som en kan stole på — godt å 
få et varmt godt smil imot meg — 
jeg er så glad i deg! En god klem! 
Du er verdifull! Det er nesten så 
jeg ikke biter på den frasen leng
er «du er verdtfull...» Hørt den så 
mange ganger. Det er jo koselig å 
høre det da! Jeg må forresten bare 
fortelle en ting: Jeg setter av nes
ten en halv time hver dag til 
bønn. Var en i menigheten som 
anbefalte det, jeg føler meg så 
mye bedre og jeg har et så mye 
bedre forhold til Gud.

«...for jeg var sulten,

Vet du hva kjærlighet er? Det 
er å vise Veien til Sannheten som 
fører til Livet. Kanskje det er jeg 
som gir et varmt godt smil i mor
gen på cafe-tur'n, kanskje er det 
jeg som sier «DU er verdifull«, 
«jeg er glad i deg». Gir en god 
klem ... til en «kritisk ikke-kris- 
ten»!

...og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende...!
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Mange interessegrupper på MF

r

lette

Dobbeltseier til MF
Under det årlige kano-racet på Akerselva 

mellom studenter fra MF og TF, gikk MF- 
studentene seirende ut både i jenteklassen og 

i gutteklassen! Jentelaget triumferte helt suve
rent, mens seieren var mer knapp på herresi- 

den. Det hjalp ikke forTF- studentene at 
deres egen dekanus personlig møtte opp for å 

oppildne sine undersotter.
Foto: Audun Sa bo

Om å være jente 
20.september ble det holdt 
et seminar med fokus på det 
å være kvinne på MF. 
Initiativtakere var studente
ne Hilde Elise Andreassen 
(til venstre) og Elisabeth 
Løvlien. 
Mer om dette i neste

Nytt studietilbud i religion og estetikk
Lørdag 18. august var det oppstart for dette studietilbudet. Mer enn 90 studenter 
har meldt seg til på der undervisningen foregår på lørdagene. Vidar L. Haanes (til 
venstre) og Reidar Hvalvik underviser denne høsten.

«Fornyelse i ungdomsarbeidet» 
var tittelen på seminaret som ble 
holdt 6. sept, i regi av Praktikum. 
Hoved-foredragsholder var professor 
Kenda. C. Dean ved Princeton 
Theological Seminary, Institute for 
Youth Ministry.
Kenda C. Dean (t.h.) klarte 
og engasjere hele forsam
lingen, her i aerobic-øvelse, 
som illustrasjon på ung
dommens tanker og følelser

Mellomfagstudent 
Annhild Arnevik er et 
av medlemmene i 
Changemaker /Korsvei 
nettverket på MF. De 
ønsker å sette fokus på 
den urettferdige forde- 
lingen av goder i ver- E ■ 
den, og de grunnleg- i 
gende årsakene til dei
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Jubilant
Reidar Hvalvik fylte 50 år 
22. august og hadde ikke noe 
imot bløtkake i lunsjen.



II

r r a STU D E T H O L D

Bibelen som 
korreksjon

Praktisk 
teologi
student

Jorn Varhaug
Stud, theol.

Jeg vil oppfordre dere 
da til fremdeles å være 
med å be for oss studen
ter, at vi i liv og arbeid 
kan bygge på tro, med 
basis i Bibelen.

«...om vi kan 
slutte å mis
bruke Guds 
navn...»

Det ble også tid til fellesskap ute i naturen. Fra venstre Johannes Gnllbrå,
Irene Tvedt, Hilde Kristin Gressbakken, Nils Aksel Rosæg, Målfrid Nonnn, 
Vegard Hanssen og Finn Olav Myhre.

Vi bygges' fellesskapet
Hele administrasjonen var på to dagers seminar på 
Hedalen Pilgrimsgård i september. Øyvind Meling 
konkretiserer her alle forventningene som vi møter 
hovedsakelig fra andre. Sammen med Line 
Henriette Holten Hjemdal laget han et bra 
opplegg med tema Vi bygger fellesskapet.

«Å studere er egentlig ikke å trenge leng
er inn i troen, men ut av alt annet til et 
stadig mer enfoldig liv i Jesus Kristus», 
skrev Søren Kierkegaard for ca. 150 år 
siden. Ingenting forandrer seg, og samti
dig forandrer nesten alt seg. Nå reiser vi 
til den andre siden av verden på noen få 
timer, og sender brev like langt med elek
tronisk post på bare noen sekunder. Alt 
er blitt mye raskere, bare ikke det å tro.

For litt over en uke siden opplevde vi 
den grusomme terroraksjonen i USA, 
som har preget mediebildet siden. De 
som gjorde det trodde de gjorde Allahs 
vilje, og at de stred en hellig krig for ham. 
Noen sier nå at slik er alle «religiøse». 
Da fristes jeg til å si at kristne ikke er slik. 
Dessverre stopper ordene i munnen min. 
Jeg vet altfor 
godt hva kristne 
har gjort i histori
ens løp, og hva 
de gjør fremde
les f. eks. i Nord- 
Irland. Det nye 
testamente for
kynner fred og fellesskap, og om vi ka. 
slutte å misbruke Guds navn til å atskille 
oss politisk fra andre grupper, og heller 
lese hva som egentlig står, først da kan 
vår kristne tro være til velsignelse og 
frelse.

Bibelen har siden den ble skrevet vært 
en korreksjon for oss mennesker, både 
når vi blir for opptatt av å styre og 
domme andre, og når vi blir likegyldige 
og mer opptatt av våre penger og sosiale 
status. Det er viktig at vår generasjon 
studenter også kan trenge dypt inn i 
Bibelen, så det vi skriver, taler og lærer 
kan være den enkle tro som bygger opp. 
Det er mange av dere som leser Lys og 
Liv, som nevner MF i bonnene deres.

Kjetil Hauge var en 
av flere studenter 
som jobbet med 

oppussingen i som
mer. Her sjekker 

han at ledningene 
er på plass i gulvet i 
auditoriet før gulv
belegget legges på.

Fra venstre: 
Tormod 
Engelseviken, 
Geir Lie, Reidar 
Paulsen, Liv 
Thorild 
Undheim, Leif 

Jacobsen, Terje 
Hegertun og 
Martin Synnes.

Lørdagsseminar om aposteltjeneste
l samarbeid med MF arrangerte Karismatisk Forum 15. september et lørdags
seminar om «Apostler og aposteltjeneste i historisk og aktuelt perspektiv». 
MF-lærer, inviterte gjesteforelesere og medlemmer av Karismatisk Forum 
bidro. Martin Synnes presenterte apostelfiinskjonen i NT og Oskar 
Skarsaune foreleste om apostelfunksjonen i urkristen tid. Forelsningene ble 
etterfulgt av panelsamtale og innspill fra salen.



Praksisleder Anne Pettersen:

SPT- semesteret bidrar
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— Det er svært viktig 
at den personlige 
modningen mot en 
framtidig tjeneste 
kommer i gang tidlig 
i studiet, sier 
praksisleder Anne 
Pettersen.
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— Ordningen med et semester med 
praktisk teologi tidlig i studiet er uan
sett et klart framskritt i forhold til den 
gangen hele Praktikum kom helt på 
slutten av studiet. Det er svært viktig 
at den personlige modningen mot en

- Noe av det som gjør 
dette semesteret så spesi
elt er det tette samspillet 
mellom undervisning og 
praksis. Studentenes liv og 
tjeneste settes i fokus. For 
de fleste er dette det før
ste møte med den praktis
ke teologi som fag, og kan
skje er det første gang de 
gjør tjeneste ved alteret 
eller går på prekestolen 
for å holde søndagens pre
ken. Det berører studente
ne på en spesiell måte.

Det er praksisleder Anne Pettersen på 
MFs Praktikum som forteller dette. 
Hun har arbeidet med studentenes 
praksis i en årrekke.

— Det å prøve seg selv for alvor som 
prest eller kateket oppleves sterkt for 
studentene. Da blir det ekstra tydelig 
om en kan sc seg selv inn i en slik 
yrkesrolle i framtida. Vi erfarer stadig 
at praksisperioden hjelper studentene 
til å avklare om det er detre yrket de 
skal satse på. Heldigvis blir de aller 
fleste styrket i troen på at det er dette 
de skal gjøre, men noen finner også ut 
at de vil egne seg bedre i andre yrker.

til å avklare valg av yrke

framtidig tjeneste kommer i gang tid
lig i studiet.

— De som begynner på SPT vet altså 
ikke på forhånd at de vil blir prest eller 
kateket?

— Noen har bestemt seg, andre er 
ennå usikre. For de som allerede har 
tatt et valg, kan praksis være med på å 
styrke dette valget. En lærer seg selv 
bedre å kjenne og får dypere kjenn
skap til menighetens liv og prestens/ 
kareketens hverdag.

— Hva må til for at praksisperioden 
ska gi god låring?

— Vi ser hvert semester hvor viktig 
det er at studentene møter menighets- 
livet i hele sin bredde. Å bli tatt imot 
og tatt vare på av veileder, stab og 
menighet setter spor hos den enkelte. 
Dessuten er det viktig å få prøve seg i 
de pastorale funksjonene og få 
respons og evaluering på det en gjør.
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Hva består SPT av?

for videre studium.

Felles mål:

I

I

I

dem som skal inn på det 
avsluttende praktikumsemes- 
teret.
■ Deltakelse i praktisk-teolo
gisk samtalegruppe (PT-grup- 
pe) er obligatorisk for alle, 
mens for dem som skal ta 
avsluttende Praktikum følger 
ytterligere et semester med 
PT- gruppe.

at dc 
utfor-

■ Seks delfag (ekklesiologi, 
homiletikk, kateketikk, litur- 
gikk, sjelesorg og diakonikk) 
med hvert sitt valgemne til for
dypning. Missiologi er ekstra 
valgemne.
■ En fire ukers veiledet prak
sis i menighet inngår. Tre uker 
med observerende praksis er 
obligatorisk, mens en uke del
takende praksis gjelder for

Studiet skal gi:
■ grunnleggende kjennskap 
til disiplinen praktisk teologi.
■ evne til selvstendig faglig 
refleksjon og problemløsning.
■ en praktisk-teologisk og 
kirkelig horisont for integrering

Oppta kskrav/eksamenl
■ 30 vekttall med KRL (tilsv. mellomfag) inkl. ex.phil/ ex.få.

og anvendelse av de kunn
skaper som det fortsatte stu
dium formidler.
■ impulser til personlig utvik
ling og til forming av kirkelig 
identitet.

lærere litt tid til å fortelle 
egen «historie» og hvorfor 
startet <’ 
følger opp dette. Fag 
liturgikk og

Hva er Semesteremne
i Praktisk Teologi (SPT)?
■ En første innføring i faget praktisk teologi
■ Obligatorisk del av embetseksamen i teologi
■ Første element i den samlede praktisk-teologisk utdannelse 
som kreves for ordinasjon til prest i Den norske kirke,
og første del av den ettårige praktisk- kateketiske utdanning.

Dette er utfordrende og krevende, 
men gir også trygghet og selvtillit. 
Jeg må berømme veilederne våre som 
gjør en svært viktig jobb — og menig
hetene rundt i landet som tar godt 
imot studentene. Stadig far vi tilba
kemeldinger om hvor viktig praksis
perioden ble for egen modning og

«Vifar tilbakemeldinger 
om at de fleste opplever 
SPTsom et utfordrende 
og spennende semester 
som gir svart viktig basis 
for videre studium og 
modning» . _

° Anne Pettersen

Kontorlokaler til leie i 4 etg. i MF-bygget
1 MFs lokaler i Gydas vei 4 på Majorstua er det nå 400-500 m2 ledig kontorplass i husets 
fjerde etasje Hele eller deler av arealet kan leies ut til bedrifter eller organisasjoner. Ta 
kontakt med Gunnar Rein Olsen, tlf. 22590560 eller Øyvind Melin« tlf '>2590588 for 
mer informasjon. °

Anne understreker at SPT gir stu
dentene en opplevelse av å høre til på 
et kull. Senere i studiet gjør de 
mange valgmulighetene at veiene 
skilles, men det er SPT- kullet de 
regner som sitt kull senere i studiet.

— Dette har kanskje noe med at 
studentene blir bedre kjent med 
hverandre i løpet av SPT. På den før
ste samlingen far både studenter og 

.12 .2 å f-..Ule om sin 
«historie» og hvorfor en har 
t dette studiet. Undervisningen

' :tte. Fag som sjelesorg, 
j prekenlære berører og 

utfordrer den enkeltes tro og liv. Vi 
møtes i mindre grupper til samtaler, 
og vi besøker retreatgården i Son og 
Sjelesorginstituttet på Modum. 
Dette gir tettere fellesskap og 
læringsmiljø i kullet.

-Vi far tilbakemeldinger om 
fleste opplever SPT som et 
drende og spennende semester som 
gir svært viktig basis for videre studi
um og modning, slutter Anne 
Pettersen.

— Etter SPT følger språkstudier for 
de fleste. Blir det ikke tungt for studen
tene å gå tilbake til et langt og kreven
de teoretisk studium etter at de er fer
dige med SPT?

— Mitt inntrykk er at de fleste blir 
mer motivert for videre studier. Jeg 
hører ofte kommentaren: Nå skjøn
ner jeg hvorfor jeg trenger å lære 
mer! Arbeidet i de praktisk- teologis
ke gruppene fortsetter dessuten et 
semester etter at SPT er ferdig.



oDerfor valgte jeg a ta SPT:

begravelser

både musikk c~ 
KRL mellomfag 
fakultet på Blinde

Øystein Solberg Mathisen har 
vokst opp i Hobøl i Østfold. 
Han har gjort likt og ulikt tidli
gere i livet. Blant annet har han 
vært lærer og elevassistent på

unn- og 
lite

Inger Marie Jakobsen Sylte har 
sin bakgrunn fra Varhaug på 
Jæren. Der ble hun tidlig med i 
menigheten og i misjonshusets 
ungdomslag. Veien til MF gikk 
via KRL grunn- og mellomfag i 
Trondheim. Der traff hun også

men jeg tar SPT blant annet for 
å finne ut av det. Derfor er 
dette litt skummelt. Hvis jeg 
velger å ta hele teologistudiet, så 
er det for å bli prest.

r nan nar ut 
BkJ Indremisjo:

SPT- semesteret som kateketstu- 
dentene har felles med teologis
tudentene.

— Jeg opplevde gri 
mellomfaget i KRL som 
relevant i forhold til det arbei
det jeg sto i. Jeg ser fram til et 
semester hvor jeg kan knytte 
sammen det personlige og det 
faglige.

av KRL grunnfag. Så ble det 
G2 og mellomfag MF.

- Jeg synes det er viktig å gå 
på MF fordi jeg far jobbe med 
det jeg tror på. Det er en 
utdanning som skaper mening 
for meg. Dette semesteret er et 
slags testsemester på det å bli 
prest. Jeg har med meg mange 
gode erfaringer fra prestetjenes
ten fra hjemmet mitt, men jeg

barn! Han tok kristendom 
grunnfag på Ansgar teologiske 
høgskole i hjembyen, men ville 
videre til MF og tok mellomfa
get her sist vår.

- Et personlig kall har jeg 
hatt fra jeg var uten gutt, men 
at det var teologiens vei jeg skul-

Bakketun folkehøgskole i Verdal 
og før det sivilarbeider i SALTO 
og Ny Horisont. Han tok mel
lomfaget på MF i 1997. - Jeg er 
usikker på om jeg vil bli prest,

Elisabeth Varnes fra Hafs- 
lundsøy ved Sarpsborg har nytt 
godt av MFs satsing på videre
utdanning i KRL- faget. Hun 
har tatt SKRL, så fiillt grunnfag 
og sist vår mellomfag. Men hun 
vil ikke stanse med det. I som
mer var hun prestevikar i 
Steinkjer og opplevde det stort 
å fa døpe, forrette ' 
og gudstjenester.

- Jeg er vokst opp i en pres- 
tefamiue og vet litt om hva 
dette yrket innebærer. Jeg har

har vært veldig opptatt av å 
arbeide med ungdom, har det 
vært mest naturlig for meg å 
satse på katekettjenesten. Jeg har 
en venninne som nettopp har 
blitt prest, mens jeg selv har 
strevd litt for å finne min plass.

Avgjørelsen om å satse på kate
ket tok hun denne våren. Ann 
Elisabeth har forventninger til

Yngvar Nilsen kommer fra et 
lavkirkelig miljø på Flekkerøya 
ved Kristiansand. På bedehuset 
kom han tidlig med i det han 
kaller for Norges største søn
dagsskole målt i forhold til inn
byggertall. På denne søndags
skolen går det fortsatt over 300

Bjorn Erik Bentzen er nordlen
ding og prestesønn. Han vokste 
opp på Nesna og flyttet til 
Sandnessjøen da han var 12. 
Han har deltatt mye i

mens ungdomsarbeid.
Etter førstegangstjeneste og 
befalskurs bar det videre til et 
flott år ved Bibelskolen i
Grimstad.

Her tok han første del (Gl)

å lære mer om hva vi går mot. 
Jeg er tunghørt, og lurer på om 
døveprest er det jeg skal satse 
på å bli.

— Det var venners anbefa
linger som gjorde at de valgte 
MF, sier Inger Marie.

opplevd mye forskjellig i livet, 
og er fortsatt usikker på om det 
er dette jeg skal, men jeg tar et 
skritt av gangen. I min alder er 
det ganske krevende å skulle ta 
hele den lange utdannelsen, 
men samtidig opplever jeg det 
viktig å ha mer kunnskap om 
teologi for å kunne gjøre en 
god tjeneste.

Elisabeth har arbeidet i hel
sesektoren i mange år og de 
siste åtte årene har hun ledet 
Aktivitørenes Landsforbund.

John Sylte som hun giftet seg 
med i sommer. De er begge 
teologistudenter på MF.

— Lysten til å bli prest er noe 
som har vokst fram i meg etter 
hvert. Jeg er spent på hva dette 
semesteret vil gi, men jeg håper

trenger å fa prøvd ut om jeg har 
de kvalifikasjoner og egenskaper 
som skal til for å jobbe som 
prest og om jeg vil trives med 
det. Jeg håper å finne ut mer 
om selve presterollen og de 
funksjoner som presten skal 
fylle, slik som preken, samtale, 
ledelse etc. Uansett vil jeg ta 
teologistudiet.

Ann Elisabeth Tveit fra Jar i 
Bærum ønsker å bli kateket. 
Hun har vært frivillig medarbei
der i ungdomsarbeidet i Jar 
menighet i mange år. Siden mars 
i år har hun vikariert som kate
ket samme sted. Hun har studert 

og språk og har 
; fra teologisk 
lern. - Siden jeg

le gå ble klart for meg først det 
siste året på videregående skole. 
Jeg har fatt stadig større interes
se for teologien, og ser på meg 
selv som bevisst lutheraner. Jeg 
stortrives på MF og gleder meg 
veldig til å sette teologien ut i 
praksis i dette semesteret !

Hun har arbeidet mye med 
ledelse og utdanning i offentlig 
sektor.

- Alt dette har gitt meg mye 
verdifull erfaring bl.a i å omgås 
ulike mennesker. Jeg er full av 
undring over at jeg ner hvor jeg 
er nå, og er spent på hva dette 
fører meg til. Samtidig føler jeg 
meg privilegert som far studere 
sammen med mange unge i et 
så spennende område som 
Praktisk teologi ser ut til å 
være.
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Lars Østnor i samtale 
med to av våre 

utenlandske studenter 
på International 
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MF er i gang med 
å revidere studiene
- Dette er en 
anledning for MF 
til å gjennomtenke 
studieordningene 
og forme dem på 
nytt slik at de 
svarer til dagens 
utdanningskrav og 
holder fortsatt høy 
kvalitet, sier deka
nus Lars Østnor.

er den såkalte

Mo(e) i knærne?
Denne gang formilder vi videre en MF-historie vi har mottatt fra 
en som var kandidat i 1949, Andreas Stub Guthe. Den kan date
res til hans egen studietid.
Professorene Hallesby og Moe kom en morgen sammen til det 
gamle MF i St. Olavs gate. De slår folge oppover den bratte trap
pen. Hallesby: — Jeg kjenner jeg begynner å bli gammel. Jeg er 
ganske mo i knærne! Moe repliserer stillferdig:
- Ja, jeg er Mo(c) over hele kroppen !
Vi takker for den innsendte historien, og utfordrer andre til a sende 
inn historier fra ME De heste vil vi sette på trykk! Red-

dietiden. Det vil bli et for
lenget studieår og det legges 
også opp til nye pedagogiske 
grep og undervisningsfor
mer. Dette vil fa store konse
kvenser for den omlegging 
som MF nå går i mote. 
Innen utgangen av novem
ber måned skal styringsgrup
pa ha et utkast til studiepla
ner klart. Målet er at MF 
senest høsten 2003 kan tilby 
helt nye og spennende stu
dieplaner som er godkjent av 
KUF-departementet.

kelig og luthersk fakultet», 
og på en fagdag i slutten av 
september vil vi gå dypere 
inn i denne problematikken.

De nye studieordningene 
vil trolig legge mer vekt på 
emner som går på tvers av de 
tradisjonelle fagdisiplinene. 
Selv om det legges opp til 
større fleksibilitet og en ny 
struktur for fagenheter, så er 
det viktig at ikke studiene 
blir for fragmentert.

— Vi må klare å kombine
re stor fleksibilitet for den 
enkelte student med faste 
studieprogram, sier Østnor.

Et annet viktig sporsmål 
som må avklares er sammen
hengen mellom gradsstudiet 
og yrkesforberedende utdan
ning. Hvordan inkorporerer 
man de praktisk- teologiske 
elementene i teologistudict 
og de praktisk- pedagogiske 
elementene i KRL-studiet?

— Regjeringen vil legge 
fram en egen stortingsmel- 

om profesjonsutdan- 
mngenes plass i studierefor- 
inen, minner Østnor om. 
Det er imidlertid klart at de

Denne høsten har MF iverk
satt et omfattende arbeid 
med å revidere studiene. 
Bakgi 
Kvalitetsreformen i høyere 
utdanning som Stortinget 
vedtok sist vår. Innholdet i 
reformen omtalte vi i siste 
nummer av Lys og Liv.

- Et hovedmål for arbei
det med studierevisjonen her 
på MF vil være å styrke 
utdanningskvaliteten. Det 
dreier seg jo om en nasjonal 
kvalitetsreform. Alle tiltak vi 
iverksetter må bidra til det, 
understreker Østnor.

Han er leder for den sty
ringsgruppa som skal lede 
dette arbeidet. I tillegg er det 
oppnevnt to undergrupper 
(KRL- utvalget og Teologi- 
utvalget) som skal levere for
slag til styringsgruppa. Både 
lærere, administrativt ansatte 
og studenter er med i disse 
gruppene.

- Vi har allerede begynt 
et viktig arbeid med å gjen
nomtenke fagforståelsen. Vi 
stiller oss spørsmål som: Hva 
er studiefaget KRL? Hva er 
studiefaget teologi? og 
Hvordan forstår vi forholdet ding 
dem i mellom? Det er skre
vet en god del om dette i 
utredningen «MF som kir-

nye internasjonale gradene 
Bachelor og Master ikke 
nødvendigvis må benyttes på 
profesjonsutdanninger som 
for eksempel teologistudiet. 
Ved MF er vi positive til den 
nye gradsstrukturen, men vi 
må hele tiden ha et sideblikk 
til hva som kommer fram i 
behandlingen av denne mel
dingen, understreker 
Østnor.

Reformen som Stortinget 
har vedtatt legger også opp 
til en effektivisering av stu-



Flere nye doktoravhandlinger

Kristendomskunnskap hovedfag

Cand. Theol-eksamen
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Fra semesteråpningen i august. Foto: Ame S. Gjone.
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1. amanuensis, cand, theol. Sverre Dag 
Mogstad forsvarer lørdag 10. november kl. 
1015 sin avhandling
«TROSTRADISJON OG LIVSSITUA
SJON. Ett systematisk-teologisk analyse av 
hvordan etablere en korrelasjon mellom fortel
ling og erfaring med utgangspunkt i Hans

Tvedt, Irene 0174 OSLO
Totland, Magnar 0254 OSLO
Mosvold, Elisabeth 0266 OSLO,
Holmedahl, Christian 1940 BJØRKELANGEN
Tveitan, Astrid 3150 TOLVSRØD
Ultvedt Jon Kristen3721 SKIEN
Hartvigsen Kirsten Marie 4825 ARENDAL

Uteksaminerte fra MF, vår/sommer 2001
Christenson, Lisbeth Erika Gytri 
3895 EDLAND
Andreassen, Eldbjørg 4262 AVALDSNES 
Reiestad, Leif Oscar 4330 ÅLGÅRD 
Hobberstad, Øyvind 4360 VARHAUG 
Skiftun, Liv Grethe 4480 KVINESDAL 
Aagedal, Anne Mary 4480 KVINESDAL 
Nilsen, Yngvar 4625 FLEKKERØY 
Bergkåsa, Karl Yngve 4628 KRISTIANSAND S 
Høyland, Knut Helge 4640 SØGNE 
Øybekk, Sigrun 4980 GJERSTAD 
Lauvhjell, Ame 4990 SØNDELED 
Kristiansen, Siv Anett 5545 VORMEDAL 
Vorhaug, Gunborg Elizabeth Hunnes 
6100 VOLDA
Epland, Heidi 6701 MÅLØY 
Lic, Jorunn Øxnevad 6800 FØRDE 
Eggen, Thor 7020 TRONDHEIM 
Knapstad, Bård Løkken 7224 MELHUS 
Bondø, Lill Karin Clausen 7900 RØRVIK 
Bentzen, Bjørn Eirik 8800 SANDNESSJØEN 
Nielsen, Stisanna VATNSOYRAR

«. ~
domsundervisningt
«Frimureri» (1994). Hans veileder har vært 
professor Jan-Olav Henriksen MF. 
Disputasene med tilhørende prøveforeles
ninger finner sted i aud. 1 på MF og er 
åpne for alle interesserte.

a_

Kristendomskunnskap med religions- 
og livssynsorientering, 
mellomfag

Adnevik, Terje Bjorn 0274 OSLO
Tørring, Solveig Bjorvand 0489 OSLO
Baarson, Irmelin Wergeland 0560 OSLO
Øybekk, Inga 0577 OSLO
Kvist, Thor Narvc 0664 OSLO
Gundersen, Agathc Helene 0674 OSLO 
Løvold, Britt 0677 OSLO
Brandstadmocn, Vivi Cathrine Sommerstcn 
0957 OSLO
Gillebo, Mathias 1176 OSLO
Tveite, Berit Aslaug Håkås 1 185 OSLO
I løiscth, Christin Egede-Nissen 1281 OSLO 
Grønvik, Anna 1350 LOMMEDALEN 
Granerud, Frode 1358 JAR
Palm, Hans Christian 1413TÅRNÅSEN
Solberg, Liv Reidun 1440 DRØBAK 
Balstad, Pål Kristian Rudaa 
1450 NESODDTANGEN

Dalsgard, Hildigunn Bjartursdottir 160 AGIR 
Soli, Anne 1615 FREDRIKSTAD
Hysestad, Gunvor 1730 ISE
Varnes, Elisabeth 1734 HAFSLUNDSØY 
Bergstrøm, Anita 1778 HALDEN 
Berntsen, Geir Ivar 1812 ASKIM
Svendsen, Margrethe 1920 SØRUMSAND 
Nybakk, Lajla Helen 2312 OTTESTAD 
Blystad. Lars 2322 RIDABU
Ekcrhaugen, Gunhild 2836 BIRI 
Ekern, Karen 2837 BIRISTRAND 
Johansson, Pontus Elias 
28692 ORKELLJUNGA
Ellefsrud, Guro Røsnes 2870 DOKKA 
Halvorsen, Anne Marie Wilberg 
3121 TØNSBERG
Kvilhaug, Inger Hefte 3124 TØNSBERG 
Vinje, Sindre Findal 3152 TOLVSRØD 
Nordsveen, Ole Kristian 3292 STAVERN 
Manvik, Ola 3294 STAVERN 
Elvigen, Åse 3512 HØNEFOSS

To nye doktoravhand
linger er blitt godkjent 
for disputas, og flere 
underveis.
Cand.theol. Ivar 
Vegge, Konsmo vil 
lørdag 27. oktober kl. 
1015 offentlig forsvare 
sin avhandling 
«2. KORINTERBREV
SOM FORSONINGSBREV belyst ut fra hel- 
lenistisk retorikk, epistolografi og psykogagi». 
Ivar Vegge er 36 år gammel, var elev ved 
Fjellhaug misjonshøgskole og cand, theol, 
fra MF. Han var forskningsstipendiat ved 
Fjellhaug i 2 1/2 år og underviste bl.a i 
gresk språk. Han bor sammen med familien

i Stocks og Georg Baudlers 
bibeldidaktiske teorier».
Mogstad er 1. amanuensis 
i religionspedagogikk ved 
MF. Han er cand.theol.

: fra 1974 og har skrevet 
blant annet bøkene

i «Religionspedagogikk.
Tolkning — undervisning

I — oppdragelse» (1987),
Fag og fortelling. Didaktikk til kristen- 

;en (1990)» og
" -der har vært

Larsen, Annika 0198 OSLO
Aass, Inger Benedicte
0258 OSLO
Enger, Jostein 0363 OSLO
Kaufman, Tone Stangeland 0374 OSLO
Kaarigstad, Janne-Monica Andersen 0955 OSLO
Wilhclmsson, Peter 1055 OSLO
Norheim, Kjersti Gautestad 1 165 OSLO
Storhaug, Vigdis Moen 1274 OSLO
Mangrud, Sverre 1640 RÅDE
Kjølsvik, Terje 2007 KJELLER
Lindman, Astrid 2315 HAMAR
Braut, Narve 3050 MJØNDALEN

sin i Konsmo i Vest Agder, men venter på 
visum og arbeidstillatelse slik at de kan reise 
ut som misjonærer for Misjonssambandet i 
Etiopia, nærmere bestemt ved den teologis
ke skolen til Mekane Yesus- kirken i Addis 
Abbeba. Hans veileder ved doktorgradsar- 
beidet har vært professor Karl Olav 
Sandnes.
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Kristoffersen, Tonje 0774 OSLO 
Skarbo, Turid Henrikke 
6200 STRANDA

Pettersen. Inge Berg 7374 RØROS

Master of Philosophy in Thcology

Gorbunov, Alexandre Alexandrovic
RUSSLAND
Kobyakovsky, Igor Alexandrovich
UKRAINA
Walalaze, Godfrey TahonaTANZANIA
Choma, Ife Amcnsa ETIOPIA
Mungao, Boaz Omondi KENYA

Grunnfagslista kommer i neste nummer.

Andersen, Inger Marie 
3122 TØNSBERG
Enstad, Sveinung 3370 VIKERSUND 
Leirvik, Kåre 4015 STAVANGER 
Hovland, Margrete Hausken 
4260 TORVASTAD
Moen, Kjetil 4318 SANDNES
Hvalen, Kjersti Langås 
4885 GRIMSTAD
Nesse, Knut Magne 5236 RÅDAL
Lie, Vegard 6800 FØRDE

Presteutdanningen 
(Praktisk- teologisk seminar)

Finnbakk, Bjørg Helen 0475 OSLO 
Sirris, Stephen 1361 ØSTERÅS 
Soby, Torill Rojahn 1387 ASKER 
Ledaal, Asta 1440 DRØBAK 
Granerod, Gard 3160 STOKKE 
Stenseng, Annette 3264 LARVIK 
Bustadmo, Therese 4879 GRIMSTAD
Boe, Arne 5966 EIVINDVIK
Telhaug, Margrete 7053 RANHEIM 
Aadland, Lars Birger 
7200 KYRKSÆTERØRA
Kjolsvik, Sabine Anja 7620 SKOGN 
Nilsen, Hans Jørgen 8097 GIVÆR 
Zakariassen, Knut 9610 RYPEFJORD 
Alpermann, Matthias Christian 
D-01219 DRESDEN

Forste rekke fra 
venstre: Einar Tveit, 
Kristine Åsarmoen, 

Nils Brenna, Margit 
Lostegard, Olav 

Hernes, Arne Lie.
Andre rekke: Olav 

Åsarmoen, Berit 
Lundberg og Tormod 

Rudningen 
Bak: Sigrid Brenna, 

Lars Lundberg, Gunn 
Britt Skarsgard og 

Svein Lostegard

Alle foto: Jon-Geir 
Dittmann

Milliongave til MF
MF har nylig mottatt to testamentariske 
gaver. En på 1,1 millioner kroner og en på kr. 
100.000,-. Gaveinngangen ser for øvrig ut til 
å ligge omtrent på samme nivået som tilsva
rende tid i fjor.

To 100 års gaver til MF!
1 sommer fikk vi omtrent samtidig to gaver 
fra to personer som hadde fylt 100 år. På 
dagen sin samlet de inn penger til MF. De to 
er: Ola B. Løken fra Hemsedal og Jakob E. 
Steinarson, Kristiansand. Vi gratulerer med 
fylte 100 år og takker hjerteligst for gavene!

Hallingdalens MF-apostler
Hallingdalen har tre mannsforeninger 
for MF som fortsatt er i virksomhet. 
Selv om de fleste av deltakerne drar på 
årene etter hvert, så kommer de trofast 
sammen for å be for MF og samle inn 
penger. Godt åndelig og sosialt felles
skap har de også. Alle tre foreningene 
ble startet i årene rundt 1950, og noen 
av deltakerne har vært med helt fra 
starten. Ved noen anledninger blir 
ektefellene og andre interesserte invi
tert til møtene. 17. og 1 8. september 
var informasjonssjefen ved MF, Jon- 
Geir Dittmann på besøk for å oriente
re om fakultetet og holde andakt.

Foran fra v: Borghild * 
Hagen, Malvin Kvinge, \ J 

Lars Ruud, Leif Einarsen I
(leder), |||

Gunhild Einarsen.
Andre rad fra v.

Gro Ruud, Sigrun 
Kaslegard, Ola Lislelien, 

Knut Lislelien, Ola 
Bergaplass, Øystein 

Mage Isen (prost i
Tngebjorg Brobakken 

Tredje raa fra v: Ottar 
Stolen, Leif Kaslegard, 

Esther Forde, Nils Ågot
nes og Gunnar Storhaug.

Hemsedal 
mannsforening:

Forste rekke fra v: 
Einar Tveit (leder), 

Ola Wollo, Eivind 
Thorset, Astrid 
Finset, Barbro 
Intelhus, Ola 

Jordheim og Erik 
Finset. Andre rekke:

Trygve Venås, Ola 
Hulfrak, Ole Juven,

Svein Viljugrein,
Ragnhild Aalrust, 
Engebret Grothe, 

Leif Ulsaker og Kari 
Jordheim.
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Personalia

Bibelens planter til folkehelsen« »
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Asbjørn 
Finholt

Postboks 7, 
2001 Lillestrøm 
Tlf. 63 81 60 80

Normisjons visjon er 
å nå de unådde og 
gjøre dem til disipler.

Du/Din menighet kan støtte vårt 
arbeid gjennom

Ta kontakt med avdelingen 
Normisjon i Norge for mer 
informasjon, tlf 23 30 10 00.

• forbønnstjeneste
• givertjeneste
• innsending av brukte frimerker
• frivillig tjeneste/samarbeid 
om konkrete oppgaver.

[W

Selv har jeg vært opptatt av 
urtemedisin mot forskjellige pla
ger, fordi disse har sjelden noen 

<rm for bi-virkninger, og etter 
hvert som en blir eldre kommer 
man inn i den såkalte «repara- 

forsmår dem sjonsalder».
Jeg er glad at jeg har fatt anled-

I

Do vil bli 
over
rasket 
over hvor lett det 
er å få hjelp til å 
bedre helsen og 
fjerne smerter. 
Vil du ha gode råd og 
veiledning, kan du ringe til meg. 

Med vennlig hilsen 
Daniel Eini

NaturmidlerJr a Israel og 
andre land ...

DaylightBC
Bogstadveien 35.

Tlf: 22 69 24 12
www.dayliglitbc.com

Cand, philol. 
Irene Tvedt er 
for denne høs
ten engasjert i 
en 70% stilling 
som internasjo
nal koordina
tor.

n a i v LxVLz
iESBYRÅ
oå

- Grorud 
mshaugen

Ny bok om Lessing, 
Kierkegaard og 
Nietzsche
Professor Jan-Olav Henriksen har 
nylig utgitt en ny bok med tittelen 
« The Reconstruction of Religion. 
Lessing, Kirkegaard an Nietzche.» 
Boken som er skrevet på engelsk og 
utgitt på det amerikanske forlaget 
Wm.B. Eerdmans Publishing Co., 
har særlig fokus på hvordan disse tre 
innflytelsesrike filosofene beskriver 
forholdet mellom religion og moder- 
niteten. Boken er et bidrag til bedre å 
kunne forstå religionens plass i vårt 
postmoderne og pluralistiske sam
funn.

blanding av dem og han er neppe ning å bli kjent med «Daylight 
produktene» de har vært til hjelp 
både for min hustru og meg. 
Produktene er basert på bl. a. vilt
voksende planter fra Bibelens 
land og særlig har Cardiac gel 
m/EDTA hjulpet. EDTA er også 
brukt i vanlig skolemedisin i for
skjellige preparater.

Jeg foler meg trygg når jeg 
handler med Daniel Eini, han 
har en genuin omsorg for dem 
som bruker hans produkter.

Jan Peter Magnus 
sogneprest e.m.

I BIBELEN, kan en lese om 
urter som ble brukt både som 
krydder og som legemiddel.

I «Jesu Siraks Sønns bok», kap Jo, 
38 og vers 4 og 6: «Herren har 
skapt Legemidler av jorden, og en 
forstandig mann 
ikke», og i vers 6: «En apotekergjor 
en i ' 
ferdig med sitt arbeid, for lægcdom- 
men brer seg ut fra ham over jor

den». Sitat slutt.

j!
Abildsø - Grei

Døgnvakt: 22 79 77 00
“ - ' Pif pnklp til dpn «rrnvfprdelt enkle - til den mer påkostede gravferd

FilA

(Z/l aj
B EG RAV El

" f«
Smestad - St. E

Dcamvakt- 9 
IliWiV' r?. en eu...-

http://www.dayliglitbc.com
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nner En trosopplæring for 
hjemmet etter 
bokklubb-prinsippet.

AlfB. Oftest ad
Kirke - fellesskap - omsorg
Diakoniens historie I.
Bind I går Fra apostelkirken til

Gi et medlemskap til ditt 
eget barn eller et fadderbarn.

Karen Sidsel Solberg
Når livet leves enkeltvis
Ensliges livserfaringer som utfordring 
til kirke og samfunn. På oversikts
kartet utgjør de enslige en gruppe. 
Men som gruppe er de ganske 
usynlige. Karen Sidsel Solberg bygger ‘ 
sin bok på undersøkelsen “Ensliges 
livserfaringer” og mange års sjelesorg- 
og veiledningspraksis på Institutt for 
Sjelesorg på Modum Bad.

Peter Kreeft
Guds tårer
Peter Kreeft behandler i denne boken 
det vanskeligste emne i verden, 
menneskeslektens tårer og skrik, 
smertens og lidelsens eksistens.
Peter Kreeft guider oss til de 1 
forklaringer som filosofer, forfattere ■ 
og kunstnere har provd å gi på 
lidelsens mysterium.

KIRKEBEKLEDNING 
Albaer for prester, kateketer og 
diakoner. Liturgiske drakter for 

klokkere. Tjenesteskjorter i 
100% bomull for kirkelige 

ansatte. 
KIRKEBEKLEDNING 
Tlf. 71531334 
6635 Meisingset

Telefon 
22595300
Telefaks 
22595301
ordre@iko.no

K
IKO^ortagøt AS

Kr. 328.-

«Følg valgåret i en kristendemokratisk ukeavis»
Postboks 453, Sentrum 0104 Oslo - tlf. 23 10 28 20 

e-post red@folketsfiramtid.no

Peter Halldorf
21 Kirkefedre
Historien om hvordan kristendom
men ble utformet. I Peter Halldorfs 
portrett av kirkefedrene får 
miljøene og menneskene liv.
Samtidig får vi et innblikk i ut
viklingen fra martyrkirken til 
statskirken, den forbløffende 
veksten i datidens verden og 
kirkens kamp for en kristen tro og 
et åndelig liv.

EGIL SJAASTAD
VI FORKYNNER KRISTUS 
En ressursbok for predikanter

I Egil Sjaastads prekenlære 
vil både erfarne og nye 
predikanter finne inspiras
jon og praktiske råd. Boka 
behandler et stort spekter 
av temaer. Den gir råd 
om hvordan ulike typer 
bibeltekster kan brukes i 
forkynnelsen og hvordan 
den enkeltes åndelige og personlige erfar
inger kan trekkes inn. Et flott hjelpe
middel for predikanter i kirker og 
forsamlinger.
www.lunoe-forlag.no

7

middelalderen med blikk på 
Norden. Første bind i en 
etterlengtet fremstilling av 
diakoniens historie.

mailto:ordre@iko.no
mailto:red@folketsfiramtid.no
http://www.lunoe-forlag.no
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Glimt fra semesteråpning
IKKE MINST..MEN

Ettersendes ikke ved varig 
adresseforandring, men returneres 

Menighetsfakultetet med 
påført ny adresse.

Foto: 1: Ame Gjone 
2 til 5: Mari arme Torp

c-
Re 
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Menighetsfakultetet
Lvs og liv
MF Mag. Ti Ly
2001 rg. 67 Nr 4 
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Det ble en feiende flott start på 
høstsemesteret 21. august med 
gudstjeneste og kirkekaffe ute i det 
fri, og med den høytidelige akade
miske åpningen inne.
Været var topp og både studenter 
og ansatte som satt i amfiet utenfor 
MF ble inspirert av biskop Ole D. 
Hagesæthers forkynnelse (1). På 
kirkekaffen treffes norske og uten
landske studenter. Her er Ruth Iren 
Holand Grimstad (t.h). i samtale 
med Lusine Avetisyan fra Armenia 
og med Peter Elisa Sheiza fra

Tanzania (2). Biskopen slo av en 
prat med lanos Mircca Kona fra 
Romania (3).
Ingen semesteråpning uten en aka
demisk prosesjon. Direktør Finn 
Olav Myhre (t.v) og dekanus Lars 
Østnor fører an (4). Et helt spesielt 
innslag var de åtte barna fra Bærum 
kommunale musikkskole og Barrat 
Dues institutt som underholdt med 
fiolinspill. Imponerende og festlig! 
(5)


